

دوشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۱ • ۹ رمضان ۱۴۴۳ • ۱۱ آپریل ۲۰۲۲

گزارش

مهم‌ترین برنامه‌های صنعت نفت در سال ۱۴۰۱



صنعت نفت برنامه‌های متعددی را در حوزه توسعه ظرفیت بخش‌های مختلف لحاظ کرده است که از مهم‌ترین آن می‌توان به تولید حداکثری و تداوم فعالیت برای فشارافزایی پارس‌جنوبی، توسعه کامل میدان آزادگان و افزایش تولید و صادرات نفت اشاره کرد.

یکی از مهم‌ترین تدفغه‌های موجود در سال ۱۴۰۱، موضوع تأمین گاز و سوخت زمستانی است. تلاش صنعت نفت ایران بر این است که تولید حداکثری از پارس‌جنوبی داشته باشد. به‌عبارت دیگر فازهای پارس‌جنوبی که تکمیل نشده‌اند، فازهای ۱۳ و ۲۲ تا ۲۴ و پالایشگاه فاز ۱۴ باید نهایی و تکمیل شوند. علاوه بر این موضوع انتقال گاز میدان کیش به پارس‌جنوبی هم در این سال دنبال خواهد شد و بسته ۱۵ میدان گازی شرکت نفت مناطق مرکزی مورد توجه است؛ البته نخستین تحقق تولید جدید از این شرکت در سال ۱۴۰۲ اتفاق می‌افتد. موضوع برداشت از طرح توسعه فاز ۱۱ اسمال دنبال می‌شود که تولید حدود روزانه ۴۵۰ میلیون فوت مکعب از این فاز به‌عنوان هدف دنبال می‌شود.

طبق اعلام مسوولان، همچنین از دیگر برنامه‌های تدوین شده تداوم فعالیت برای فشارافزایی پارس جنوبی است، طرح توسعه پارس‌شمالی برای کمک به پارس‌جنوبی نیز پیگیری خواهد شد، البته در سال‌های آینده برداشت از آن محقق می‌شود. تا پایان ۱۴۰۱ در میدان‌های غرب کارون، باید فاز نخست میدان آزادگان جنوبی به تولید ۲۲۰ هزار بشکه در روز برسد.

در این بین طرح جامع توسعه تهیه شده که شامل توسعه کامل میدان آزادگان (شمالی و جنوبی به‌صورت یک‌پارچه) و یک پروژه ازدیاد برداشت تزریق آب برای آن در نظرگرفته شده، این کار طرح توسعه حفاری‌های بسیار زیادی را می‌طلبد که البته این اقدام‌ها از سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود؛ اما کارهای مقدماتی آن باید اکنون آغاز شود و ادامه حفاری چاه‌ها و تکمیل بخشی از واحد فراورش (CTEP) که مربوط به فاز نخست هستند باید در سال ۱۴۰۱ انجام شود.

کریم زبیدی – مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران در همین راستا اعلام کرد: اینکه برداشت می‌شود برنامه تولید میدان آزادگان جنوبی ۶۰۰ هزار بشکه تولید خواهد بود، رویکردی اشتباه است؛ در واقع این موضوع مربوط به کل میدان است که به طرح جامع توسعه آن اشاره کردم و تحقق تولید روزانه ۶۰۰ هزار بشکه از بخش جنوبی میدان آزادگان به هیچ‌وجه امکان‌پذیر نیست. به گفته او طرح جامع توسعه تهیه شده برای تولید از کل میدان ۵۷۰ هزار بشکه است، این طرح جامع توسعه پیشنهاد شرکت‌های پرمشاری است که پیش‌تر برای توسعه این میدان را پیش گذاشته بودند و عددی نیست که بی‌منطق اعلام شده باشد؛ از جمله شرکت‌های شل، توتال پتروناس و شرکت نفت ژاپن و …

طبق اعلام وزارت نفت، وی با بیان اینکه برای میدان یادآوران به‌دنبال ادامه توسعه آن هستیم؛ فعلا با یک شرکت خارجی در حال مذاکرات نهایی برای گام دوم هستیم تا تولید را به ۱۱۰ و ۲۱۰ هزار بشکه برسانیم، پروژه‌های EPDF و EPCF با یک یاید دنبال شوند، گفت: یکی از مسائلی که به‌شدت پس از پیام مقام معظم رهبری در شرکت ملی نفت ایران به طور جدی مورد بحث قرار گرفته، موضوع شرکت‌های دانش‌بنیان و تعریف نیازهای واقعی شرکت ملی نفت و ایجاد اشتغال از این رهگذر است. به‌واقع می‌توانم بگویم که فرمایش ایشان نه تنها در سطح شرکت ملی نفت، بلکه در سطح کشور می‌تواند نجات‌بخش اقتصاد باشد، به‌شرط اینکه به‌صورت شعاری و کلیشه‌ای با آن برخورد نشود.

یکی از اتفاقات مهمی که در ماه‌های اخیر اتفاق افتاد تحول در میزان تولید نفت بود، درواقع در دولت جدید از ابتدای کار تصمیم گرفته شد برای برگرداندن تولید به قبل از تحریم‌ها برنامه‌ریزی جدی صورت بگیرد. پیش از تحریم‌ها تولید ما ۳ میلیون و ۸۲۸ هزار بشکه در روز بود. بازگشت به این عدد در چند مرحله انجام شد، در مراحل مختلف، تولید بالا آمد تا دوره آن مقدار نفت در دسترس بود. اکنون سرانجام ۱۵ اسفند سال ۱۴۰۰ امکان تولید دوباره امکان تولید روزانه ۳ میلیون و ۸۲۸ هزار بشکه به‌طور کامل و صد در صدی وجود دارد.

علاوه‌بر این یک ردیف شیرین‌سازی گاز از فاز ۱۴ پارس‌جنوبی که در پالایشگاه تکمیل نشده بود؛ عملیاتی شد. فعالیتی قابل‌توجه بود و برای آن پیگیری‌های بسیار زیادی شد. سه پیمانکار حاضر فعالیت سه شیفت داشتند تا کار تکمیل شود و در شرایط سخت زمستان بتوان از این ظرفیت استفاده کرد. واحد DMC به‌منظور مراکبات‌ن‌دزایی و بوزدایی از میعانات‌گازی در پارس‌جنوبی تکمیل شد. چاه‌هایی تازه در غرب کارون بودند که حفاری آن‌ها تکمیل شده اما به‌تولید نرسیده بود؛ ثروتی که از آن استفاده نمی‌شد. این چاه‌ها یا اسیدکاری می‌خواستند به خطوط لوله چرانی که با تلاش شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) ۱۳ حلقه از چاه‌های حفر شده به مرحله تولید رسید.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: جمع پروژه‌هایی که در بخش آب کشور تعریف شده ۱۱۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان است و برای بخش فاضلاب هم ۱۹۳ پروژه با ۱۱۴ هزار میلیارد تومان تعریف شده است.

«تایک جعفری» در نشست تخصصی مدیران صنعت آب و آبفای کشور که با محوریت تبیین اهداف و برنامه‌های سال ۱۴۰۱ در سالن اجتماعات وزارت نیرو برگزار شد، افزود: سیاستی که شرکت‌های آبفا در سال ۱۴۰۱ و در دوره دولت مردمی بر مبنای آن حرکت خواهند کرد، مدیریت برنامه توزیع آب در شهرها و روستاهاست که قبلا با اسم تنش آبی مطرح می‌شد، اما با توجه به صلاحدید از این به بعد برای آنکه نگرانی‌ها کم شود ادبیات آن را تغییر خواهیم داد.

وی ادامه داد: موضوع بعدی در سیاست‌های ما اجرای طرح‌های مهم و اولویت‌دار در زمینه آبرسانی و همچنین طرح‌های مهم و اولویت‌دار در بخش فاضلاب است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: امروز با یک‌سری تهدیدها و فرصت‌ها رو به رو هستیم. خشکسالی، کمبود باران، مشکلات محیط‌زیست، سختی کار و نبود امکانات، فشاری که روی منابع انسانی در بخش‌های مختلف به‌ویژه در بخش آب‌های کشور حاکم است، برخی از این تهدیدها هستند، اما فرصت‌های خوبی هم پیش‌رو داریم.

وی ادامه داد: بعد از سال‌ها مشکلات کشور از جمله تحریم‌ها و مشکلات بین‌المللی از سال قبل به سمت بهبود حرکت کرده و وضعیت وزارت نیرو هم نسبت به گذشته مناسب شده است که نمونه آن اعتبارات بسیارخوبی بود که پایان سال گذشته برای طرح‌های مختلف در نظر گرفته شد و ادامه آن هم در قانون بودجه قابل مشاهده است.

جعفری خاطرنشان کرد: در سال های گذشته قانون بودجه‌ای با کیفیت و کمیتهی مثل قانون بودجه اسمال برای وزارت نیرو در بخش آب نداشتیم و این فرصتی است که حتما باید از آن استفاده کرد. با وجود مشکلات نیروی انسانی ما همیشه به مجموعه خود بالیدیم چرا که مجموعه آبفا به لحاظ نیروی انسانی و کارشناسی یکی از برجسته‌ترین اسمال‌های کشور است و همکاران ما به بهترین وجه شرایط و منابع را مدیریت کرده و مشکلات را به فرصت تبدیل می‌کنند.

وی افزود: برخی پروژه‌های ویژه‌ای در سطح کشور تعریف شده که حتما باید به بهترین وجه و با علمی‌ترین شرایط مدیریت شود. در بخش طرح‌های روستایی در پایان سال گذشته شاهد بودیم ۶ هزار میلیارد در اختیار شرکت‌های آبفا قرار گرفت که اگر عجله نکنیم، قطعاً برای جذب

ظرفیت کل سدهای کشور ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب است که از این میزان تا روز بیست فروردین ماه امسال، ۵۱ درصد پرشدگی (آب) دارند.

کشور ایران دارای اقلیم خشک و نیمه خشک بوده و متوسط بارش آن ۲۵۰ میلی‌متر است که این میزان بارش حدود یک سوم متوسط جهانی است.

از نظر توزیع مکانی و زمانی بارش کشور، شرایط مطلوبی در

جهت تقویت منابع آبی و دسترسی مناسب به منابع آبی در سطح کشور فراهم نیست، به‌طوری‌که میزان بارش در مناطق کویری حدود ۴۶ میلی‌متر بوده که این رقم در استان‌های شمالی کشور به بیش از یک‌هزار و ۴۰۰ میلی‌متر افزایش می‌یابد و از نظر زمانی نیز پنج درصد بارش کشور در تابستان اتفاق می‌افتد که چندان کمکی در تأمین آب کشت‌های تابستانه و دائمی نمی‌کند.

از طرفی متوسط بارش کشور در گذر زمان رو به کاهش است، به‌طوری که میانگین بارش ۵۳ ساله کشور حدود ۲۵۰ میلی‌متر بوده

در حالی که میانگین ۱۱ ساله اخیر به ۲۲۲ میلی‌متر کاهش یافته‌است. تازه‌ترین گزارش شرکت مدیریت منابع آب کشور نشانگر آن است که حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا انتهای شهریور ۱۴۰۱) تا بیستم فروردین امسال به رقم ۲۵ میلیارد و ۷۱ میلیون متر مکعب رسیده است.

این درحالی است که پارسال و در همین بازه زمانی حجم آب موجود در سدهای کشور ۲۹ میلیارد و ۴۸ میلیون متر مکعب بوده

مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت

ملی نفت ایران ضمن تشریح عملکرد این مدیریت، درباره تحقق بازگشت ظرفیت تولید نفت به پیش از اعمال

تحریم‌ها توضیح داد.

به گزارش وزارت نفت، کریم زبیدی مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران در تشریح اقدامات شرکت ملی نفت ایران گفت: پیش از تحریم‌ها تولید ما ۳ میلیون و ۸۲۸ هزار بشکه در روز بود. بازگشت به این عدد در چند مرحله انجام شد، در مراحل مختلف، تولید بالا آمد تا سرانجام ۱۵ اسفند سال ۱۴۰۰ امکان تولید دوباره امکان تولید روزانه ۳ میلیون و ۸۲۸ هزار بشکه به‌طور کامل و صددرصدی وجود دارد.

وی گفت: در دولت سیزدهم یک ردیف شیرین‌سازی گاز از فاز ۱۴ پارس جنوبی که در پالایشگاه تکمیل نشده بود، عملیاتی شد. واحد DMC به‌منظور مراکبات‌ن‌دزایی و بوزدایی از میعانات‌گازی در پارس جنوبی تکمیل شد. چاه‌هایی تازه در غرب کارون بودند که حفاری آنها تکمیل شده، اما به تولید نرسیده بود؛ ثروتی که از آن استفاده

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام کرد؛

تمهیدهای آبفا برای تابستان ۱۴۰۱



اعتبارات به مشکل برمی‌خوریم.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: جمع پروژه‌هایی که در بخش آب کشور تعریف شده ۱۱۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان است و برای بخش فاضلاب هم ۱۹۳ پروژه با ۱۱۴ هزار میلیارد تومان تعریف شده است.

جزئیات برنامه‌های تأمین و توزیع آب در شهرها و روستاها

جعفری افزود: برای اثربخشی مدیریت تأمین و توزیع آب در شهرها و روستاها اجرای ۱۹۸۴ پروژه، ۱۴ هزار کیلومتر بازسازی و ارتقای تاسیسات آبی، کاهش هدررفت پنج درصدی، ۱.۵ میلی‌مترمکعب افزایش توان ذخیره‌سازی آب، افزایش ناوگان آبرسانی سیار به یک‌هزار و پنج دستگاه تانکر، حفر و تجهیز یک‌هزار و ۱۵۰ حلقه چاه و ۶۰۰ مگاوات افزایش توان برق اضطراری در دستور کار است.

وی ادامه داد: همچنین در زمینه اجرای پروژه‌های ویژه آبرسانی، ۷۱ طرح آبرسانی برای ۱۴ میلیون نفر، ۶۷ طرح فاضلاب با جمعیت هفت میلیون و ۲۵۰ هزار نفر، احداث ۵۱ تصفیه‌خانه فاضلاب شهری، اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب به طول دوهزار و ۲۵۰ کیلومتر در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در باره طرح قرارگاه آبرسانی گفت: برای آبرسانی روستایی در سطح کشور طرح بسیار بزرگ قرارگاه آبرسانی آغاز شده که جلسه های مختلفی در این زمینه برگزار شده است ۱۰ هزار روستا در سطح کشور با کمک سپاه پاسداران شناسایی شده و حدود ۶هزار روستای دیگر هم به صورت خیرساز و با فعالیت همکاران آبفا انجام می‌شود که درمدت ۳۰ ماه اقدام بسیار بزرگی است و نیاز به مدیریت دقیق و لحظه‌ای دارد.

که کاهش ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد.

کاهش ۵ درصدی از این ورودی به سدها در یک سال اخیر کل آبی که از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهرماه ۱۴۰۰) وارد سدها شده ۱۹ میلیارد و ۵۸ میلیون متر مکعب است که این میزان در سال آبی پارسال (ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) ۲۰ میلیارد و ۶ میلیون متر مکعب بوده که ۵ درصد کاهش یافته است.

میزان خروجی آب از سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا بیست فروردین ماه ۱۳ میلیارد و ۱۵ میلیون متر مکعب است، درحالی که در مدت مشابه سال آبی پارسال ۱۸ میلیارد و ۴۶ میلیون متر مکعب بوده که کاهش ۲۹ درصدی را نشان می‌دهد.

۱۳ سد حوضه آبریز دریاچه ارومیه در سال آبی جاری با موجودی یک میلیارد و ۱۶۹ میلیون متر مکعبی ۷۰ درصد پرشدگی دارند که در مقایسه با سال آبی پارسال ۳ درصد افزایش پرشدگی را نشان می‌دهند.

سدزاینده رود اصفهان نیز در سال آبی جاری با ۳۳۹ میلیون متر مکعب موجودی مخزن ۲۷ درصد میزان پرشدگی آن است که نسبت به سال آبی پارسال حجم پرشدگی آن ۳ درصد بیشتر شده است. کاهش ۳۸ درصدی آب سدهای تهران

پنج سد تهران نیز که ۳۴۶ میلیون متر مکعب موجودی مخزن دارند، در سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۰) ۲۳ درصد پرشدگی دارند که در مقایسه با سال آبی پارسال کاهش ۲۸ درصدی دارند.

مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت خبر داد؛

تولید ۲۲۰ هزار بشکه از آزادگان جنوبی تا پایان سال



نمی‌شد. این چاه‌ها یا اسیدکاری می‌خواستند یا خطوط لوله چرانی که با تلاش شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) ۱۳ حلقه از چاه‌های حفرشده به مرحله تولید رسید.

امسال؛ برداشت ۴۵۰ میلیون فوت‌مکعب از فاز ۱۱ پارس جنوبی زبیدی اظهار داشت، موضوع انتقال گاز میدان کیش به پارس جنوبی در این سال دنبال می‌کنیم. بسته ۱۵ میدان گازی شرکت نفت مناطق مرکزی را داریم، البته نخستین تحقق تولید جدید از این شرکت در سال آزادگان جنوبی به ۲۲۰ هزار بشکه در

درصد و در نهایت به بیش از ۹۰ درصد خواهد رسید. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خاطرنشان کرد: اعتبارات مورد نیازی که برای این اهداف پیش بینی شده برای ۱۴۰ پروژه ۱۷۰ هزار میلیارد است که با استفاده از ظرفیت‌های قانونی بودجه ۱۴۰۱، رقم ۶۶ هزار میلیارد پیش بینی شده است. برای بخش آبفا ۴هزار و ۵۰۰ میلیارد در ماده ۵۶ پیش بینی شده درحالی که سقف ماده ۵۶ در سطح کشور، ۵۰ هزار میلیارد است که همکاران آبفا در استان‌های مختلف کشور با کمک استانداران می‌توانند از این رقم را استفاده کنند، امسال به بانک‌ها تکلیف جدی در این زمینه شده است.

تمهیدهای آبفا برای تابستان ۱۴۰۱

وی درباره وضعیت تابستان ۱۴۰۱ گفت: تابستان امسال با توجه به شرایط نامناسب بارندگی در سال گذشته و شرایط پیش‌رو، تابستان خاصی است و باید شرایط ویژه‌ای تعریف کنیم که چهاربخش اقدام های فنی، مدیریتی، فرهنگ‌سازی و قانونی برنامه‌هایی باید تعریف شود.

جعفری افزود: در بحث اقدام های فنی باید مدیریت تأمین و توزیع و حفر و تجهیز چاه در مدت زمان مناسب مدنظر باشد. همچنین هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی هم در این زمینه بسیار مهم است، شهرداری‌ها، چاه‌های با کیفیتی که در اختیار دارند را باید مورد استفاده قرار گیرد. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: در زمینه اقدام های مدیریتی هم ضرورت دارد که مدیران عامل به صورت پایدار در استان‌ها و در مناطق بحرانی حضور داشته باشند و وضعیت تأمین و توزیع به صورت مستمر مورد پایش قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: همچنین اجتناب از انتشار اخبار منفی به ویژه اعلام نوبت بندی باید مورد توجه باشد. از سوی دیگر شناسایی ظرفیت‌های بیرونی، بحث مولد برق اضطراری و تجهیزات لجستیکی هم برای تابستان امسال باید مورد توجه مدیران باشد. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در بحث فرهنگسازی هم روابط عمومی‌ها باید به صورت جدی‌تر در زمینه اطلاع رسانی طرح‌ها برای ایجاد امید در جامعه فعالیت داشته باشند. در مجموع یک برنامه تدوین شده که برای گذر از تابستان مورد استفاده قرار خواهد گرفت. ۷۸۷ حلقه چاه، ایجاد ۴۲۰ هزار و ۲۰۰ مترمکعب مخزن، ارتقای کیفی و ارتقای تصفیه‌خانه‌های آب به تعداد ۱۲۳ پروژه، احداث ۹۳ باب ایستگاه پمپاژ آب، اجرای خطوط انتقال آب به مقدار ۳هزار و ۶۱ کیلومتر در نظر گرفته شده که تأمین مالی خواهد شد تا تابستان به بهترین وجه ممکن پشت سر گذاشته شود.

روز می‌رسد
وی گفت: تا پایان ۱۴۰۱ در میدان‌های غرب کارون، باید فاز نخست میدان آزادگان جنوبی به تولید ۲۲۰ هزار بشکه در روز برسد. طرح جامع توسعه بسیار کاملی تهیه شده که شامل توسعه کامل میدان آزادگان (شمالی و جنوبی به‌صورت یکپارچه) و یک پروژه ازدیاد برداشت تزریق آب برای آن در نظر گرفته شده، این کار طرح توسعه حفاری‌های بسیار زیادی را می‌طلبد

که البته این اقدام‌ها از سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود، اما کارهای مقدماتی آن باید اکنون آغاز شود. ادامه حفاری

چاه‌ها و تکمیل بخشی از واحد فراورش (CTEP) که مربوط به فاز نخست هستند باید در سال ۱۴۰۱ انجام شود. زبیدی گفت: اینکه برداشت می‌شود برنامه تولید میدان آزادگان جنوبی ۶۰۰ هزار بشکه تولید خواهد بود، رویکردی اشتباه است. در واقع این موضوع مربوط به کل میدان است که به طرح جامع توسعه آن اشاره کردم و در سال‌های آینده برداشت از آن محقق می‌شود. همچنین جمعیت تحت پوشش شبکه آب شرب در روستاها به ۸۲

۱۰ سد خوزستان با ۱۳ میلیارد و ۷۳۶ میلیون متر مکعب درصد پرشدگی آنها در سال آبی جاری ۵۶ درصد است که در مقایسه با سال آبی پارسال ۱۰ درصد کاهش را نشان می‌دهند.

وضعیت ۲ سد استقلال و شمیل و نیان در استان هرمزگان در

سال آبی جاری بهتر از بقیه سدهای کشور است. سد استخوان با ۲۲۳ میلیون متر مکعب موجودی مخزن ۹۳ درصد پرشدگی دارد که نسبت به سال آبی پارسال رشد ۹۲ درصدی یافته است.

سد شمیل و نیان هم با ۷۱ میلیون متر مکعب موجود مخزن در سال آبی جاری ۷۲ درصد حجم پرشدگی دارد که در مقام مقایسه با سال آبی پارسال از رشد ۲۹۳ درصدی برخوردار شده است.

روز می‌رسد
وی گفت: تا پایان ۱۴۰۱ در میدان‌های غرب کارون، باید فاز نخست میدان آزادگان جنوبی به تولید ۲۲۰ هزار بشکه در روز برسد. طرح جامع توسعه بسیار کاملی تهیه شده که شامل توسعه کامل میدان آزادگان (شمالی و جنوبی به‌صورت یکپارچه) و یک پروژه ازدیاد برداشت تزریق آب برای آن در نظر گرفته شده، این کار طرح توسعه حفاری‌های بسیار زیادی را می‌طلبد

که البته این اقدام‌ها از سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود، اما کارهای مقدماتی آن باید اکنون آغاز شود. ادامه حفاری

چاه‌ها و تکمیل بخشی از واحد فراورش (CTEP) که مربوط به فاز نخست هستند باید در سال ۱۴۰۱ انجام شود. زبیدی گفت: اینکه برداشت می‌شود برنامه تولید میدان آزادگان جنوبی ۶۰۰ هزار بشکه تولید خواهد بود، رویکردی اشتباه است. در واقع این موضوع مربوط به کل میدان است که به طرح جامع توسعه آن اشاره کردم و در سال‌های آینده برداشت از آن محقق می‌شود. همچنین جمعیت تحت پوشش شبکه آب شرب در روستاها به ۸۲

ملی نفت ایران گفت: طرح جامع توسعه تهیه شده برای تولید از کل میدان ۵۷۰ هزار بشکه است. این طرح جامع توسعه پیشنهاد شرکت‌های پرمشاری است که پیش‌تر برای توسعه این میدان با پیش گذاشته بودند و عددی نیست که بی‌منطق اعلام شده باشد؛ از جمله شرکت‌های شل، توتال پتروناس و شرکت نفت ژاپن.

وی گفت: برای میدان یادآوران به‌دنبال ادامه توسعه آن هستیم؛ فعلا با یک شرکت خارجی در حال مذاکرات نهایی برای گام دوم هستیم تا تولید را از ۱۱۰ و ۲۱۰ هزار بشکه برسانیم، پروژه‌های EPCF – EPDF و IPC با یک یاید دنبال شوند، گفت: یکی از مسائلی که به‌شدت پس از پیام مقام معظم رهبری در شرکت ملی نفت ایران به‌طور جدی مورد بحث قرار گرفته، موضوع شرکت‌های دانش‌بنیان و تعریف نیازهای واقعی شرکت ملی نفت و ایجاد اشتغال از این رهگذر است. به‌واقع می‌توانم بگویم که فرمایش ایشان نه‌تنها در سطح شرکت ملی نفت، بلکه در سطح کشور می‌تواند نجات‌بخش اقتصاد باشد، به‌شرط اینکه به‌صورت شعاری و کلیشه‌ای با آن برخورد نشود.

اخبار

معاون وزیر نیرو:

باید با اقدام‌های گسترده در حفظ آب کوشا باشیم

معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس وزیر نیرو گفت: در مسئله آب، اکثر قسمت‌های تولید و مصرف دست وزارت نیرو نیست، اما مدیریت این موضوع بر عهده این وزارتخانه است که باید با اقدام‌های گسترده در حفظ این کالای مهم و حیاتی کوشا باشیم. «احمد حیدری» در نشست تخصصی مدیران صنعت آب و آبفای کشور که با محوریت تبیین اهداف و برنامه‌های سال ۱۴۰۱ در سالن اجتماعات وزارت نیرو برگزار شد، با اشاره به همکاری و هماهنگی مناسب قطعاً با توجه به نیازهای افزود: همه شرکت‌های تابعه باید با سیاست‌های اجرایی و اعلامی از سوی وزارت نیرو هماهنگ بوده و در این راستا گام‌های موثری بردارند. وی ادامه داد: اگر در موضوع‌های مرتبط مدیریت واحد صورت نگیرد، قطعاً با مشکل مواجه خواهیم شد.معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس وزیر نیرو با تأکید بر اهمیت فعالیت شورا‌های انسجام بخشی در استان‌ها، گفت: مدیران انسجام بخشی در استان‌ها باید بتوانند سیاست‌های این وزارتخانه را در استان اجرایی کرده و برای اجرای دقیق این گام بردارند. حیدری افزود: نمایندگان مجلس در این چند ماه همراه وزارت نیرو بودند و در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ هماهنگی مجلس با نیازهای وزارت نیرو در بخش‌های مختلف انجام شد. وی ادامه داد: به طور قطع نقش مدیران در اجرای برنامه‌ها و اقناع نمایندگان در خصوص پروژه‌های استانی، موثر بوده و در صورت هماهنگی با نمایندگان، مردم نیز در بخش‌های مختلف همراهی لازم خواهند داشت. معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس وزیر نیرو مصوبات سفرهای استانی را لازم‌الاجرا دانست و خاطرنشان کرد: این مصوبه ها از اهمیت بسیاری زیادی برخوردار بوده و باید پس از بررسی توسط مدیران، اقدام های لازم در زمینه اجرای آنها انجام شود. وی گفت: هر چه ارتباط بین استان و مرکز بیشتر باشد، قطعاً موجب تسهیل بیشتری در کارها می‌شود؛ وزارت نیرو هستند و امیدواریم بتوانیم در سایه این هماهنگی‌ها خدمات مفیدتری را در کشور اجرایی کنیم.

جایگزین جدید ایتالیا برای گاز روسیه

الجزایر در توافق جدیدی که قرار است روز دوشنبه امضا شود، صادرات گاز طبیعی به ایتالیا را تقریباً ۵۰ درصد افزایش می‌دهد. این افزایش صادرات احتمالاً کمک می کند الجزایر جای روسیه را به عنوان بزرگترین تأمین کننده گاز برای ایتالیا بگیرد. بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: این کشور شمال آفریقا تا پایان سال ۲۰۲۲، صادراتش به ایتالیا را به میزان ۹ تا ۱۰ میلیارد متر مکعب در سال افزایش می‌دهد. ایتالیا در سال ۲۰۲۱ حدود ۲۱ میلیارد متر مکعب گاز از الجزایر در مقایسه با واردات ۲۹ میلیارد متر مکعب از روسیه، دریافت کرد. الجزایر دومین تأمین کننده بزرگ گاز ایتالیااست و خط لوله ترانس‌مد از سال ۱۹۸۳ گاز الجزایر را به سواحل ایتالیا منتقل می کند و ظرفیت روزانه بیش از ۱۱۰ میلیون متر مکعب دارد اما در حال حاضر کمتر از ۶۰ میلیون متر مکعب منتقل می‌کند.افزایش مصرف داخلی، سرمایه‌گذاری اندک و بی‌ثباتی سیاسی از جمله تعطیلی یک خط لوله به اسپانیا بر سر اختلاف با مراکش، صادرات الجزایر را محدود کرده است، اما واردات ایتالیا سال گذشته ۷۶ درصد رشد کرد و به ۲۱.۲ میلیارد متر مکعب رسید. این قرارداد در سفر ماریو دراگی، نخست وزیر ایتالیا به الجزایر و دیدار با عبدالماجد تبون، رئیس جمهور الجزایر امضا خواهد شد، شامل افزایش واردات گاز از الجزایر و سرمایه‌گذاریهای مشترک در تجدیدپذیرها خواهد بود. بر اساس گزارش بلومبرگ، ایتالیا که برای حدود ۴۰ درصد از مصرف گاز خود به واردات روسیه متکی است، همزمان با ادامه جنگ در اوکراین و بررسی تدابیر تنبیهی شدیدتر علیه مسکو در اتحادیه اروپا، به دنبال منابع تأمین جایگزین است. ایتالیا اعلام کرده است اگر اتحادیه اروپا در خصوص ممنوعیت واردات گاز روسیه متحد شود، از این ممنوعیت حمایت خواهد کرد.

افزایش ظرفیت پست‌های شبکه برق در خوزستان

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: ۷۷۷ مگاوات آمپر در سال ۱۴۰۰ به ظرفیت پست‌های شبکه برق این شرکت اضافه شد که نسبت به هدف تعیین شده، تحقق ۱۱۶ درصدی را نشان می‌دهد. مهدی ابوعلی جلدی مدیر بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ در بخش ایجاد ظرفیت پست‌های برق ۶۷۰ مگاوات آمپر هدفگذاری شده بود اما در این بخش ۷۷۷ مگاوات آمپر ظرفیت سازی شد که تحقق ۱۱۶ درصدی نسبت به هدف تعیین شده است. وی با بیان اینکه در این بازه زمانی نیز ۱۲۳ کیلومتر تریق آب برای آن در نظر گرفته شد، افزود: در این بخش نسبت به هدف تعیین شده تحقق ۱۰۰ درصدی را شاهد هستیم. معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: ارزش سرمایه‌گذاری صورت گرفته در سال ۱۴۰۰ در بخش خط و پست ۱۲۷۶۵ میلیارد ریال بوده است.

گله‌داری اظهار کرد: در این بازه زمانی ۵۹ کیلومتر فیبر نوری بر روی سه خط انتقال و فوق توزیع با ارزش سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد ریال نیز اجرایی شده است. وی گفت: از دیگر اقدامات شاخص در سال ۱۴۰۰ می‌توان به وارد مدار کردن بزرگترین ترانسفورماتور کشور با قابلیت کارکرد تا ۵۸ مایا ۵۸ درجه سانتی‌گراد به وزن تقریبی ۴۰۶ تن در سطح ولتاژی ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت و ظرفیت ۳۱۵ مگاوات آمپر در پست پیروزان اهواز اشاره کرد.